
 
 

 

  ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

เรื่อง   ขายทอดตลาดครุภัณฑ์ประเภทยานพาหนะ จำนวน  1  คัน 
****************** 

     อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด พ.ศ. 2566 ข้อ 75 (12) 
ประกอบมติที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2566 มีมติให้สหกรณ์ฯ ดำเนินการขายทอดตลาดครุภัณฑ์ประเภท
ยานพาหนะ จำนวน  1  คัน คือรถตู้สีขาว หมายเลขทะเบียน  นข  3439 สร. ตามระเบียบ ว่าด้วย  การจัดซื้อและ
จัดจ้างของสหกรณ์  พ.ศ.2566 ข้อ 51(1)  ซึ่งมีรายละเอียดและเงื่อนไขดังต่อไปนี้ 

1. สหกรณ์ฯ จะทำการขายรถตู ้ส ีขาวยี ่ห้อ TOYOTA  รุ ่น KDH222R – L ซื ้อเมื ่อว ันที ่ 6             
เดือนมกราคม พ.ศ. 2555  อายุการใช้งาน 12  ปี ระยะทางการใช้งาน 185,650 กิโลเมตร  หมายเลขทะเบียน  
นข  3439 สร.  ดีเซล  4 สูบ ขนาด 109 แรงม้า/กิโลวัตต์   ราคากลาง 400,000 บาท (สี่แสนบาทถ้วน)  

2. ผู้ที่ลงทะเบียนเข้าร่วมประมูลถือว่าได้รับทราบ  ยอมรับ  และจะต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์
วิธีการและเงื่อนไขในการประมูลที่สหกรณ์ฯ  กำหนด 

3. การประมูลขายทอดตลาดในครั้งนี้ เป็นการประมูลขายตามสภาพที่เป็นอยู่ และเป็นการ
ประมูลด้วยการยื่นซองเสนอราคาประมูล  ผู้ชนะการประมูลหมายถึงผู้ที่เสนอราคาสูงสุดและสูงกว่าราคากลางที่
ประกาศ ได้รับการประกาศอนุมัติการขายรถตู้ประจำสหกรณ์ จากคณะอนุกรรมการฯ ดำเนินการขายโดยวิธี
ทอดตลาดในวันประมูลทันท ี
                    4. ผู้ประสงค์จะลงทะเบียนเข้าร่วมประมูลจะต้องแนบสำเนาบัตรประชาชน และสำเนา 
ทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องมายื่นต่อคณะอนุกรรมการฯขายโดยวิธีทอดตลาด 
                    5. ผู้ลงทะเบียนการประมูลแล้วเท่านั้นจะได้สิทธิ์เข้าร่วมเสนอราคา หากผู้เข้าร่วมประมูลชนะการ
ประมูลแล้ว  ผู้ประมูลจะต้องทำสัญญาการซื้อขายพร้อมชำระเงินเป็นเงินสดทันที  หรือวางค่ามัดจำไม่ต่ำกว่า  
ร้อยละ 50 ของราคาที่ประมูลได้หรือจะชำระทั้งหมดก็ได้ให้กับสหกรณ์ฯ โดยเจ้าหน้าที่จะออกใบเสร็จรับเงินเป็น
หลักฐานหลังจากสิ้นสุดการประมูลทันที   
                    6. คณะอนุกรรมการฯขายโดยวิธีทอดตลาด  ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาอนุมัติหรือไม่อนุมัติการ
ขายรถตู้สหกรณ์ ให้กับผู้เสนอราคาสูงสุด และคำตัดสินของคณะอนุกรรมการฯถือเป็นเด็ดขาด   ในกรณีมีเหตุ
จำเป็นคณะอนุกรรมการฯขาดทอดตลาดพิจารณาแล้ว  เห็นว ่าราคาที ่ประมูลเป็นราคาที ่ต ่ำเก ินควร 
คณะอนุกรรมการฯมีอำนาจสั่งยกเลิกผลการอนุมัติหรือยุติ หรือเลื่อนการประมูลออกไป  รวมทั้งออกคำสั่งหรือ
ประกาศอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการประมูล   ผู้เสนอราคาไม่มีสิทธิ์เรียกค่าเสียหายโต้แย้งฟ้องร้องหรือเรียกค่าใช้จ่ายใดๆ 
ทั้งสิ้น 
 



-2- 
 

     ทั้งนี้  ผู้ชนะการประมูลจะต้องไปติดต่อและชำระเงินส่วนที่เหลือให้ครบถ้วนภายใน 5 วัน  
ทำการนับถัดจากวันประมูล หากพ้นกำหนดดังกล่าวแล้วผู้ชนะการประมูลยังไม่ชำระเงินค่าซื้อรถตู้สหกรณ์ฯส่วนที่
เหลือให้ครบถ้วนทางคณะอนุกรรมการฯจะริบเงินมัดจำตามสัญญาของผู้ชนะการประมูลดังกล่าว  ผู้ชนะการ
ประมูลจะต้องรับมอบรถตู้สหกรณ์ฯ และนำออกไปจากสหกรณ์ฯ ภายใน 5 วันทำการ นับแต่วันที่ชำระเงิน
ครบถ้วนแล้ว มิฉะนั้นผู้ชนะการประมูลจะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือ ค่าฝากรถให้กับ สหกรณ์ฯ  และสหกรณ์ฯ                 
จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดกับรถ 
 หากผู้ประมูล ไม่ได้นำรถตู้สหกรณ์ที่ประมูลได้ออกไปจากบริเวณของสหกรณ์ฯ ภายในเวลาที่
กำหนด หากผู้ประมูล จะถือว่าสละสิทธิ์และทางสหกรณ์ฯ มีสิทธิ์จะริบเงินที่จ่ายชำระไว้ทั้งหมดได้ทันทีและจะนำ
รถตู้สหกรณไ์ปดำเนินการขายใหม่อีกครั้งหนึ่ง 
 การนํารถตู ้สหกรณ์ที ่ประมูลได้ออกจากบริเวณของสหกรณ์ฯ หากเกิดชำรุดเสียหายต่อ
ทรัพย์สินอื่นของสหกรณ์ฯ  ผู้ประมูลได้จะต้องซ่อมแซมให้กลับสู่สภาพเดิมหรือชดใช้เป็นเงินสด 
     ทั ้งนี ้  ผู ้ชนะการประมูลจะต้องเป็นผู ้ร ับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการโอนกรรมสิทธิ ์ทั ้งสิ้น  
อาทิ ค่าธรรมเนียมค่าภาษี ค่าอากรแสตมป์ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ถ้ามี) 
 7. การประมูลขายทอดตลาดในครั้งนี้ เป็นการประมูลขายทอดตลาดรถตู้สหกรณ์ ตามสภาพที่
เป็นอยู่เป็นหน้าที่ของผู้เข้าประมูลที่จะต้องพิจารณาและตรวจสภาพของรถเอง รายละเอียดในประกาศฉบับนี้  
เป็นรายละเอียดเพียงเพื่อช่วยในการประชาสัมพันธ์การจำหน่ายเท่านั้น  หากมีการประกาศอนุมัติการขายให้กบัผู้
ชนะการประมลูไปแล้ว  สหกรณ์ฯ ถือว่าผู้ประมูลพอใจและยอมรับในสภาพรถดังกล่าว  โดยไม่มีการโต้แย้งใดๆ ใน
ภายหลัง 
 8. ผู้สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  
จำกัด  เลขที่ 2/2  ซอยศรีสุข ตำบลในเมือง อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์  32000 หรือ ดูรายละเอียดได้ที่ 
www.kurusurin-coop.com หรือเบอร์โทร  082-2575994 
 9. กำหนดดูรถตู้สหกรณ์ในวันที่  18 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2567  เวลา 10.00 น.   หากไม่มาตามวัน
และเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์ในการดู กำหนดขายทอดตลาดโดยวิธียื่นซองประมูลราคา  ในวันที่ 21 เดือน
ตุลาคม พ.ศ. 2567  เวลา 10.00 -11.00 น.  ผู้ที่ประสงค์จะเข้าร่วมยื่นซองประมูล  จะต้องลงชื่อระหว่างเวลา 
09.00 -10.00 น. หากพ้นระยะเวลาดังกล่าวไม่มีสิทธิ์เข้าร่วมยื่นซองประมูลในครั้งนี้ 
 

 ประกาศ  ณ  วันที่  1  ตุลาคม พ.ศ. 2567 
 
 

(นายปริญญา  พุ่มไหม) 
ประธานกรรมการ 

 สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 

http://www.kurusurin-coop.com/

